
 

 

UCHWAŁA NR XIX/104/2025 

RADY POWIATU GÓROWSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących  

radnym Rady Powiatu Górowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1684), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. nr 66, poz. 799 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Górowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Powiatu Górowskiego, z wyłączeniem radnego pełniącego odpłatnie funkcję członka 

Zarządu Powiatu, za udział w pracach Rady i jej komisjach przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta, zwana 

dalej „dietą”, na zasadach określonych w uchwale. 

§ 2. 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej  

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1356 ). 

2. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział  

w 2,4 – krotności kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1 i wynosi: 

1) dla pełniącego funkcję przewodniczącego Rady - 85%; 

2) dla pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady – 65%; 

3) dla pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej – 60%; 

4) dla pełniącego nieodpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu – 85%; 

5) dla nie pełniącego żadnej z funkcji, wskazanych w pkt 1-4 powyżej – 55%. 

3. Jeżeli radny pełni kilka funkcji przysługuje mu wybrana przez niego dieta. Jeżeli radny nie dokona 

wyboru wypłaca się dietę wyższą. 

§ 3. Nieobecność radnego podczas sesji lub posiedzenia komisji Rady powoduje obniżenie diety 

każdorazowo o 20 % kwoty w przypadku sesji oraz 10 % w przypadku komisji, obliczanej zgodnie z § 2. 

§ 4. 1. W przypadku powołania (wyboru) lub odwołania z pełnionej funkcji dietę nalicza się w wysokości 

proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 53



2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio przy naliczaniu diet radnych za miesiąc, w którym 

rozpoczyna się lub kończy kadencja Rady oraz w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego przed upływem 

kadencji. 

§ 5. Obecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniach komisji Rady ustala się na podstawie podpisu 

radnego na liście obecności. 

§ 6. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności. Dieta wypłacana jest przelewem  

na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 7. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, zgodnie z zasadami określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. nr 66, 

poz. 799 z późn. zm.). 

2. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

powiatu następuje według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu określonych na podstawie przepisów 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXI/219/2021 Rady Powiatu Górowskiego z dnia 12 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości diety Przewodniczącego Rady Powiatu, Członków Zarządu oraz Radnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Górowskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Powiatu: 

Urszula Szmydyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 53


		2026-01-05T10:22:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




